
Př 7 

• Pokud někomu chybí zápisy, tak si dopište. 

• Do sešitu byl vložen výkres A3 a obrys ptačího zástupce. Vaším úkolem je: 

1. Vystřihnout obrys ptáka a překreslit jej na výkres. Poté obrys na výkresu 

vystřihnout. 

2. V literatuře vyhledat, jak ptáček vypadá a podle předlohy ptáčka vybarvit (můžeš 

použít různý materiál – barevná peříčka, barevný papír, látku …). 

3. Na druhou stranu ptáčka napiš veškeré informace o daném zástupci ptáčka, které jsi 

zjistil v literatuře. 

4. Nakonec připevni na ptáčka provázek, aby se dal pověsit do prostoru. 

Datum odevzdání: do 28.2.2021 

• Napište si další učivo. 

Ptáci břehů tekoucích vod 
- přečíst v učebnici na str. 56-57 

- většinou vyžadují čistou vodu v horské krajině a strmé břehy pro hnízdění 

a. Srostloprstí 

Ledňáček říční – hnízdí v norách, loví ryby, stálý, krmivý 

 

b. Pěvci 

Skorec vodní – u horských potoků, chodí i pod vodou, hnízdí ve štěrbinách 

            Konipas horský – u horských potoků, hnízdí ve skalních výklencích, tažný 

Konipas bílý – velmi přizpůsobivý, tažný 

 

 

Ptačí obři a trpaslíci 

- přečíst v učebnici na str. 58-59 
a. Běžci  

- zakrnělá křídla → nemohou létat – není vyvinutý hřeben hrudní kosti, silné dlouhé nohy, 

pera nedrží pohromadě, na vejcích sedí samci 

Pštros dvouprstý – největší pták, až 100 kg, Afrika 

Nandu pampový – Jižní Amerika 

Emu hnědý – Austrálie 

 

b. Svišťouni 

- v tropech Ameriky, malé rozměry, vířivý let díky zahnutým křídlům, sají nektar z květů – 

opylovači 

Kolibřík čmelákový 

 

• Vypracujte v pracovním sešitě str. 32/ cv. 1,2,3,4 

                                                 str. 33/ cv. 1,2,3,4 

                                                 str. 34/cv. 1,2,4,5,6 

 

 

 


